
SÖNDAG 29 MARS 2009

Tv-profilen om klimathotet:  
"2009 ett helt avgörande år"  

Den gigantiska omställningen måste börja nu. Och året 2009 blir helt 
avgörande. 

Tv-meteorologen Per Holmgren talade sig varm för 
en kraftsamling mot klimatuppvärmningen när han 
igår besökte en landsbygds- och miljökonferens i 
Ulricehamn.  

Konferensen, arrangerad av länsbygderåden i Västra 
Götaland, försöker besvara frågan om hur 
lokalsamhället kan bidra med åtgärder mot 
klimatuppvärmningen, till exempel med lokal 
energiproduktion.  

Snabb uppvärmning  
Välkände Per Holmgren, som tagit ledigt från tv för 
att på heltid ägna sig åt opinionsarbete i 
klimatfrågan, fick inleda med en i många stycken 
oroande föreläsning om hur snabbt uppvärmningen 
nu fortskrider.  

Han varnade för att ta den gångna, något mer 
ordinära vintern, som något tecken på att trenden 
vänt. Ute i världen sker drastiska förändringar och 
framförallt i Arktis, påpekade han.  

– Under delar av augusti 2008 minskade istäcket 
med en yta motsvarande ett Västra Götaland per 
dag. Forskarna har aldrig mätt upp ett mindre 
istäcke och säger nu att det kan dröja bara fem till 
tio år innan Norra ishavet är helt isfritt sommartid.  

– Det är inte bara isbjörnarna som påverkas, utan 
när havsytan blir mörk suger den upp mer värme 
och påskyndar hela den globala klimatbalansen ytterligare, påpekade han.  

Stor omställning för alla  
Per Holmgren betonade att trots att läget förvärrats enligt de nyaste forskarrönen, har 
opinionen nått en styrka där politikerna inte kan negligera den längre. Men stora 
omställningar väntar för alla. 
– Bilarna och bostäderna blir nog lättare att klara än biffen, en klimatvänligare mat kräver 
mer av beteendeförändringar från oss alla, sa han.  

Jordbruket gynnas  
Finns det inget positivt alls med klimatförändringen? undrade en av åhörarna i frågestunden 
efter föredraget. Tveksamt, ansåg Holmberg.  

 
Foto: Lennart Magnusson  

FAKTA 

Tvådagarsmötet Mellanlanda 2009 i 
Ulricehamn samlar ett 130-tal 
deltagare från hela Syd- och 
Mellansveriges bygde- och 
småföretagarrörelse.  
Syftet är att behandla frågeställningar 
om hur småorter och landsbygd kan 
utvecklas genom att bli aktiva i miljö- 
och energiomställningen.  
Föreläsare är bland andra 
solfångartillverkaren Leif Karlsson, 
Bollebygd, Susanne Paulrud, SP, Ragni 
Andersson, Jordbruksverket och Tomas 
Österlund, Västra Götalandsregionen.  

 
Isen smälter - obönhörligt. Per Holmgren 
visar diagrammet över Arktis havsistäcke, 
som av kurvan att döma snart är ett 
minne blott under somrarna. 
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– Om vi bara ser till Sverige så kommer vårt jordbruk och skogsbruk gynnas och vi kommer 
få mer vatten i Norrlandsälvarna till elproduktionen. Och när det blir allt färre köldknäppar 
beräknas vi till slut kunna spara inte mindre än två kärnkraftverk.  

– Men i övriga Europa går det åt mer energi för att driva luftkonditioneringar och i stora 
delar av världen blir det mycket negativa följder av uppvärmningen. Så det är väl frågan om 
man bara kan se till Sverige, avslutade meteorologen.  

 

 

Jan Lindsten 
jan.lindsten@bt.se 
Telefon: 033-700 07 44

Vad är det här? ">      Translate:          
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